ALUR PEREKRUTAN KARYAWAN DI BANK MUAMALAT

KCP BANDAR JAYA

Oleh:

FEBRI HERMAWAN

NPM.1294958

Program Diploma Tiga (D-III) PerbankanSyariah (PBS)

JurusanSyariah Dan Ekonomi Islam

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI

(IAIN) METRO

1438 H/ 2017 M

ii

ALUR PEREKRUTAN KARYAWAN DI BANK MUAMALAT

KCP BANDAR JAYA

DiajukanUntukMemenuhiTugasdanMemenuhiSebagianSyaratMemperolehGelarA

hliMadya (A.Md)

Oleh:

FEBRI HERMAWAN

NPM.1294958

Pembimbing I : SitiZulaikha, S.Ag.,MH

Pembimbing II : AzmiSiradjuddin, Lc,M.Hum

Program Diploma Tiga (D-III) PerbankanSyariah (PBS)

JurusanSyariahdanEkonomi Islam

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI

(IAIN) METRO

1438 H/ 2017 M

iii

iv

v

ALUR PEREKRUTAN KARYAWAN DI BANK MUAMALAT

KCP BANDAR JAYA

ABSTRAK

Oleh:

FEBRI HERMAWAN

Alur perekrutan karyawan yang ada di Bank Muamalat Indonesia KCP

Bandar Jaya yaitu pertama mengisi surat lamaran, pada umumnya suatu folmulir

lamaran menggali informasi tentang calon karyawan seperti, data pribadi, status

Pada akhirnya, permintaan yang ada dari sebagian kalangan

masyarakat tersebut dijawab oleh pemerintah RI dengan sebuah respon positif

pada tahun 1991, yaitu dengan didirikannya PT Bank Muamalat Indonesia,

Tbk.
43

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27

Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen

Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim, juga pendirian Bank Muamalat menerima dukungan masyarakat,

terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada

saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.